utraque parte delectos ad Neronem legatos misit de jure suo disceptatueros.

CAP. XIV. (XXIV.)

At Festus, accepto ab eo munere procuratorio, persequutus est eos qui maxime regionem infestabant. Itaque latronum quamplurimos comprehendit, et non paucos necari iussit. Verum successor ejus Albinus non eodem consilio ac ratione rerum summæ praeftuit; neque ulla erat maleficiæ species quam ille præterierit. Quippe non solum dum res administraret furto subducebat et singulorum bona fortunasque diripiebat, neque solum tributis gentem universam onerabat, sed etiam quos ob latrocinia decuriones civitatum vel superiores procuratores in vincula concrebrant, accepia a cognatis pecunia, liberalbat, et is solum qui nihil dedisset, in carceribus ut maleficus relinquebatur. Per id tempus iis qui rerum novarum causas quarebant audacia crevit Hierosolymis: ex quibus qui erant opulentia pecunia sibi conciliabant Albini gratiam, ut ipse seditionem agitantibus impunitatem daret; atque isti de populo, quos non delectaret quies, iis se adjungebant, quibus cum Albino communitas erat. Quum autem unusquisque improborum suo agmine circumdatus esset, ipse quidem inter ceteros cohortis quasi princeps latronum aut tyrannus eminebat, suisque satellitibus ad moderatorum directionem insolenter utebatur. Qua re siebat ut hi quidem qui spoliati erant, quum indignari oportet, plane tacebant, illi vero, qui nihil danni ceperant, metu ne similia patarentur, etiam obsequiis eos demereri studerent, qui suppicio digna fecerant. In summa, omnibus præcisa erat loquendi libertas, et plurium dominatu tenebantur: et tum jacta sunt malorum semina, que in urbis excidium pullularunt.

2. Quum autem ejusmodi homo esset Albinus, fecit tandem qui ei successit Gessius Florus, ut facta inter eos comparatione pro justissimo haberetur. Nam ille quidem clam pleraque facinora et dissimilanter patravit; Gessius vero de suis in gentem injuriis gloriabatur et triumphum agebat; ac quasi ad peinas de condemnatis sumendas missus suisset carnifex, nihil sibi ad rapinaram et vexationis onne genus reliquum faciebat. Quippe quum misericors esse debet, erat crudelissimus, atque in re turpi impudentissimus: neque quisquam plures fallacias veritati offudit, aut commentus est callidores decipiendi vias. Illi enim ex singulis lucrum facere parum videbatur: totas autem urbes despoliabat, et gentes universas pessum dabant; et tantum non per regionem præconis voce edicebat librum esse omnibus latrocinari, modo ipse in prædarum partem veniret. Itaque ex illius aviditate factum est ut omnes fere toparchiae ad vastitatem fuerint redactæ, multique patriis sedibus relictis in alias se receptorint provincias.